

REPUBLIK INDONESIA  
PEMERINTAH PROVINSI JAWA TENGAH

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH  
DINAS PEKERJAAN UMUM BINA MARGA DAN CIPTA KARYA PROVINSI JAWA TENGAH



**SURAT PERJANJIAN  
KONTRAK HARGA SATUAN  
PEKERJAAN KONSTRUKSI**

NOMOR : 600.1/4001/2025  
TANGGAL : 22 JULI 2025

**SUMBER DANA : APBD PROVINSI JAWA TENGAH  
TAHUN ANGGARAN 2025**

**PAKET PRESERVASI JALAN RANDUDONGKAL –  
MOGA**

**ANTARA**

**PEJABAT PEMBUAT KOMITMEN**

**DENGAN**

**PT. MITRA WARDHANA**

REPUBLIK INDONESIA  
PEMERINTAH PROVINSI JAWA TENGAH

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH  
DINAS PEKERJAAN UMUM BINA MARGA DAN CIPTA KARYA PROVINSI JAWA TENGAH



**SURAT PERJANJIAN  
KONTRAK HARGA SATUAN  
PEKERJAAN KONSTRUKSI**

NOMOR : 600.1/4001/2025  
TANGGAL : 22 JULI 2025

**SUMBER DANA : APBD PROVINSI JAWA TENGAH  
TAHUN ANGGARAN 2025**

**PAKET PRESERVASI JALAN RANDUDONGKAL –  
MOGA**

**ANTARA**

**PEJABAT PEMBUAT KOMITMEN**

**DENGAN**

**PT. MITRA WARDHANA**

**SURAT PERJANJIAN**  
Kontrak Harga Satuan

Paket Pekerjaan Konstruksi  
Preservasi Jalan Randudongkal - Moga  
Nomor : 600.1/4001/2025

SURAT PERJANJIAN ini berikut semua lampirannya adalah Kontrak Kerja Konstruksi Harga Satuan, yang selanjutnya disebut "**Kontrak**" dibuat dan ditandatangani di **Semarang** pada hari **Selasa** tanggal **Dua Puluh Dua** bulan **Juli** tahun **Dua Ribu Dua Puluh Lima**, berdasarkan Surat Hasil Pemilihan Penyedia Barang/Jasa Nomor 000.3.3/29/PENGELOLAAN PBJ/2025 tanggal 17 Juli 2025 dan Surat Penunjukan Penyedia Barang/Jasa (SPPBJ) Nomor 600.1/246/2025 tanggal 18 Juli 2025 antara:

Nama : **WAHYUTORO SOETARNO, S.T., M.T.**  
NIP : XXXXXXXXXX  
Jabatan : Kepala Bidang Pelaksana Jalan Wilayah Barat Dinas Pekerjaan Umum Bina Marga dan Cipta Karya Provinsi Jawa Tengah Selaku Kuasa Pengguna Anggaran/Pejabat Pembuat Komitmen  
Berkedudukan di : Jalan Madukoro Blok AA-BB Semarang

Yang bertindak untuk dan atas nama Pemerintah Provinsi Jawa Tengah c.q. Dinas Pekerjaan Umum Bina Marga dan Cipta Karya Provinsi Jawa Tengah berdasarkan Surat Keputusan Gubernur Jawa Tengah Nomor 100.3.3.1/1 Tahun 2025 tanggal 2 Januari 2025 tentang Penunjukan Pejabat Pengelola Keuangan pada Perangkat Daerah Provinsi Jawa Tengah Tahun Anggaran 2025, selanjutnya disebut "**Pejabat Penandatanganan Kontrak**", dengan:

Nama : **Ir. LILIEK EKO PRIJONO**  
Jabatan : **Direktur Utama**  
Berkedudukan di :

**Akte Notaris Pendirian :**

Nomor : XXXXXXXXXX  
Tanggal : XXXXXXXXXX  
Notaris : XXXXXXXXXX

**Akte Notaris Perubahan:**

Nomor : XXXXXXXXXX  
Tanggal : XXXXXXXXXX  
Notaris : XXXXXXXXXX

Yang bertindak untuk dan atas nama **PT. MITRA WARDHANA** selanjutnya disebut "**Penyedia**"

Dan dengan mendasarkan:

1. Undang-undang.....

Pejabat Penandatanganan Kontrak	Penyedia
	

1. Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2017 tentang Jasa Konstruksi sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja;
2. Kitab Undang-Undang Hukum Perdata (Buku III tentang Perikatan);
3. Peraturan Pemerintah Nomor 22 Tahun 2020 tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-undang Nomor 2 Tahun 2017 tentang Jasa Konstruksi sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 14 Tahun 2021 tentang Perubahan Peraturan Pemerintah Nomor 22 Tahun 2020 tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-undang Nomor 2 Tahun 2017 tentang Jasa Konstruksi;
4. Peraturan Presiden Nomor 16 Tahun 2018 tentang Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Presiden Nomor 12 Tahun 2021 tentang Perubahan Peraturan Presiden Nomor 16 Tahun 2018 tentang Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah dan Peraturan Presiden Nomor 46 Tahun 2025 tentang Perubahan Kedua atas Peraturan Presiden Nomor 16 Tahun 2018 tentang Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah;
5. Peraturan Lembaga Kebijakan Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah Nomor 12 Tahun 2021 tentang Pedoman Pelaksanaan Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah melalui Penyedia sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Lembaga Kebijakan Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah Nomor 4 Tahun 2024 tentang Perubahan atas Peraturan Lembaga Kebijakan Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah Nomor 12 Tahun 2021 tentang Pedoman Pelaksanaan Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah melalui Penyedia;
6. Surat Keputusan Gubernur Jawa Tengah Nomor 100.3.3.1/1 Tahun 2025 tanggal 2 Januari 2025 tentang Penunjukan Pejabat Pengelola Keuangan pada Perangkat Daerah Provinsi Jawa Tengah Tahun Anggaran 2025;
7. Dokumen Pelaksanaan Anggaran Daerah Satuan Kerja Perangkat Daerah Tahun Anggaran 2025 Nomor 02280/DPA/2025 tanggal 14 Maret 2025.

PARA PIHAK MENERANGKAN TERLEBIH DAHULU BAHWA :

- a. Telah dilakukan proses pemilihan Penyedia yang telah sesuai dengan Dokumen Pemilihan;
- b. Pejabat Penandatanganan Kontrak telah menunjuk Penyedia menjadi pihak dalam Kontrak ini melalui Surat Penunjukan Penyedia Barang/Jasa (SPPBJ) untuk melaksanakan Pekerjaan Konstruksi Paket Preservasi Jalan Randudongkal - Moga sebagaimana diterangkan dalam dokumen Kontrak ini selanjutnya disebut "**Pekerjaan Konstruksi**";
- c. Penyedia telah menyatakan kepada Pejabat Penandatanganan Kontrak, memiliki keahlian profesional, tenaga kerja konstruksi dan sumber daya teknis, serta telah menyetujui untuk melaksanakan Pekerjaan Konstruksi sesuai dengan persyaratan dan ketentuan dalam Kontrak ini;
- d. Pejabat Penandatanganan Kontrak dan Penyedia menyatakan memiliki kewenangan untuk menandatangani Kontrak ini, dan mengikat pihak yang diwakili;
- e. Pejabat Penandatanganan Kontrak dan Penyedia mengakui dan menyatakan bahwa sehubungan dengan penandatanganan Kontrak ini masing-masing pihak :
  - 1) telah dan senantiasa diberikan kesempatan untuk didampingi oleh advokat atau pendampingan hukum;
  - 2) menandatangani Kontrak ini setelah meneliti secara patut;
  - 3). telah membaca.....

Pejabat Penandatanganan Kontrak	Penyedia
	R

- 3) telah membaca dan memahami secara penuh ketentuan Kontrak ini;
- 4) telah mendapatkan kesempatan yang memadai untuk memeriksa dan mengkonfirmasi semua ketentuan dalam Kontrak ini beserta semua fakta dan kondisi yang terkait.

Maka oleh karena itu, Pejabat Penandatanganan Kontrak dan Penyedia dengan ini bersepakat dan menyetujui untuk membuat perjanjian pelaksanaan Paket Preservasi Jalan Randudongkal - Moga dengan syarat dan ketentuan sebagai berikut:

**Pasal 1  
ISTILAH DAN UNGKAPAN**

Peristilahan dan ungkapan dalam Surat Perjanjian ini memiliki arti dan makna yang sama seperti yang tercantum dalam lampiran Surat Perjanjian ini.

**Pasal 2  
RUANG LINGKUP PEKERJAAN UTAMA**

Ruang lingkup pekerjaan utama adalah preservasi jalan dengan target panjang sekurang-kurangnya 4,00 KM terdiri dari perkerasan beton semen dan perkerasan aspal (overlay 2 lapis).

**Pasal 3  
HARGA KONTRAK, SUMBER PEMBIAYAAN DAN PEMBAYARAN**

1. Harga Kontrak termasuk Pajak Pertambahan Nilai (PPN) yang diperoleh berdasarkan total harga penawaran terkoreksi sebagaimana tercantum dalam Daftar Kuantitas/Keluaran dan Harga adalah sebesar **Rp. 26.320.833.000,00 (Dua Puluh Enam Milyar Tiga Ratus Dua Puluh Juta Delapan Ratus Tiga Puluh Tiga Ribu Rupiah)** dengan kode akun kegiatan [REDACTED]
2. Kontrak ini dibiayai dari APBD Provinsi Jawa Tengah Tahun Anggaran 2025;
3. Pembayaran untuk Kontrak ini dilakukan ke PT. Bank Jateng nomor rekening [REDACTED] atas nama Penyedia PT. MITRA WARDHANA.

**Pasal 4  
DOKUMEN KONTRAK**

1. Kelengkapan dokumen-dokumen berikut merupakan satu kesatuan dan bagian yang tidak terpisahkan dari Kontrak ini terdiri dari Addendum Kontrak (apabila ada), Surat Perjanjian, Surat Penawaran, Daftar Kuantitas dan Harga, Syarat-Syarat Umum Kontrak, Syarat-Syarat Khusus Kontrak beserta lampirannya berupa lampiran A (daftar harga satuan timpang, subkontraktor, personel manajerial, dan peralatan utama), lampiran B (Rencana Keselamatan Konstruksi), Spesifikasi Teknis, gambar-gambar, dan dokumen lainnya seperti: Surat Penunjukan Penyedia Barang/Jasa, Jadwal Pelaksanaan Pekerjaan, Jaminan-jaminan, Berita Acara Rapat Persiapan Penandatanganan Kontrak, Berita Acara Rapat Persiapan Pelaksanaan Kontrak;
2. Jika terjadi pertentangan antara ketentuan dalam suatu dokumen dengan ketentuan dalam dokumen yang lain, maka yang berlaku adalah ketentuan dalam dokumen yang lebih tinggi berdasarkan urutan hierarki sebagai berikut :

a. Adendum Kontrak...

Pejabat Penandatanganan Kontrak	Penyedia
[Signature]	[Signature]

- a. Adendum Kontrak (apabila ada);
- b. Surat Perjanjian ;
- c. Surat Penawaran;
- d. Syarat-Syarat Khusus Kontrak;
- e. Syarat-Syarat Umum Kontrak;
- f. Spesifikasi Teknis/Umum dan Gambar;
- g. Daftar Kuantitas/Keluaran dan Harga (Daftar Kuantitas/Keluaran dan Harga Hasil Negosiasi apabila ada Negosiasi);
- h. Daftar Kuantitas dan Harga (Daftar Kuantitas dan Harga Terkoreksi apabila ada koreksi aritmatik).

**Pasal 5**  
**MASA KONTRAK**

1. Masa Kontrak adalah jangka waktu berlakunya Kontrak ini terhitung sejak tanggal Penandatanganan Kontrak sampai dengan Tanggal Penyerahan Akhir Pekerjaan;
2. Masa pelaksanaan ditentukan dalam Syarat-syarat Khusus Kontrak, dihitung sejak Tanggal Mulai Kerja yang tercantum dalam SPMK sampai dengan tanggal Penyerahan Pertama Pekerjaan selama 160 (seratus lima puluh) hari kalender.
3. Masa pemeliharaan ditentukan dalam Syarat-Syarat Khusus Kontrak, dihitung sejak Tanggal Penyerahan Pertama Pekerjaan sampai dengan Tanggal Penyerahan Akhir Pekerjaan selama 365 (tiga ratus enam puluh lima) hari kalender untuk Perkerasan Aspal dan Bangunan Pelengkap dan 730 (tujuh ratus tiga puluh) hari kalender untuk Perkerasan Beton.

Dengan demikian, Pejabat Penandatanganan Kontrak dan Penyedia telah bersepakat untuk menandatangani Surat Perjanjian ini pada tanggal tersebut di atas dan melaksanakan Perjanjian sesuai dengan ketentuan peraturan perundang-undangan di Republik Indonesia dibuat dalam 2 (dua) rangkap, masing-masing dibubuhi dengan materai, mempunyai kekuatan hukum yang sama dan mengikat para pihak, rangkap yang lain dapat diperbanyak sesuai kebutuhan tanpa dibubuhi meterai.

Untuk dan atas nama  
Penyedia



**Ir. LILIEK EKO PRIJONO**  
Direktur Utama

Untuk dan atas nama  
Pejabat Penandatanganan Kontrak



**WAHYUTORO SOETARNO, S.T., M.T.**

DAFTAR KUANTITAS DAN HARGA

KEGIATAN : PENYELENGGARAAN JALAN PROVINSI  
 SUB KEGIATAN : PELEBARAN JALAN MENUJU STANDART WILAYAH BARAT  
 NAMA PAKET : PRESERVASI JALAN RANDUDONGKAL - MOGA  
 PROVINSI : JAWA TENGAH  
 TAHUN ANGGARAN : 2025  
 PENYEDIA JASA : PT. MITRA WARDHANA

NO. MATA PEMBAYARAN	URAIAN PEKERJAAN	SATUAN	KUANTITAS	HARGA SATUAN (Rupiah)	JUMLAH HARGA (Rupiah)
a	b	c	d	e	f
	<b>DIVISI 1. UMUM</b>				
<b>1.2</b>	<b>Mobilisasi</b>				
1.2.7	Kantor Lapangan dan fasilitasnya.	Unit	1,00	10.000.000,00	10.000.000,00
1.2.8	Unit Pengolah dan Penyimpanan Data (Komputer Laptop i7),	Unit	1,00	15.000.000,00	15.000.000,00
1.2.9c	Kendaraan roda-4 (minibus min 2400 cc, th pembuatan maks 3 th) sewa	Unit	1,00	45.000.000,00	45.000.000,00
1.2.10	Dokumentasi dengan video drone	Bulan	6,00	500.000,00	3.000.000,00
1.2.12	Mobilisasi Light Weight Deflectometer/LWD	Unit	1,00	10.000.000,00	10.000.000,00
<b>1.19</b>	<b>Keselamatan dan Kesehatan Kerja</b>				
1.19	Pembuatan dokumen RKK, RMPK, RKPPL, dan RMLLP	Set	1,00	1.000.000,00	1.000.000,00
1.19	Pertemuan keselamatan (Safety Talk dan/atau Tool Box Meeting)	Orang	6,00	40.000,00	240.000,00
1.19	Pelindung pernafasan dan mulut (masker, masker respirator)	Buah	5,00	10.000,00	50.000,00
1.19	Sarung tangan (Safety Gloves)	Pasang	5,00	25.000,00	125.000,00
1.19	Sepatu keselamatan (Safety Shoes, rubber safety shoes and toe cap)	Pasang	5,00	250.000,00	1.250.000,00
1.19	Rompi keselamatan (Safety Vest)	Buah	5,00	45.000,00	225.000,00
1.19	Petugas pengatur lalu lintas	Orang	6,00	2.800.000,00	16.800.000,00
1.19	Peralatan P3K	Set	1,00	1.500.000,00	1.500.000,00
1.19	Rambu petunjuk	Buah	2,00	100.000,00	200.000,00
1.19	Rambu peringatan	Buah	1,00	100.000,00	100.000,00
1.19	Rambu informasi	Buah	1,00	100.000,00	100.000,00
1.19	Kerucut lalu lintas (traffic cone)	Buah	5,00	120.000,00	600.000,00
1.19	Lampu putar (rotary lamp)	Buah	1,00	200.000,00	200.000,00
1.19	Lampu/alat penerangan sementara	Buah	3,00	100.000,00	300.000,00
1.19	Rambu/alat pemberi isyarat lalu lintas sementara	Buah	1,00	100.000,00	100.000,00
1.19	Alat Pemadam Api Ringan (APAR)	Buah	1,00	250.000,00	250.000,00
1.19	Bendera K3	Buah	1,00	40.000,00	40.000,00
Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 1 (masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)					106.080.000,00
	<b>DIVISI 2. DRAINASE</b>				
<b>2.1</b>	<b>Selokan dan Saluran Air</b>				
2.1.(1)	Galian untuk Selokan Drainase dan Saluran Air	M3	545,00	52.647,00	28.692.615,00
<b>2.2</b>	<b>Pasangan Batu dengan Mortar</b>				
2.2.(1)	Pasangan Batu dengan Mortar	M3	329,00	964.661,00	317.373.469,00
<b>2.3</b>	<b>Gorong - gorong dan selokan beton U</b>				
2.3.(26)	Saluran berbentuk U Tipe DS 3	M1	400,00	1.251.982,00	500.792.800,00
2.3.(27)	Saluran berbentuk U Tipe DS 3a (dengan tutup)	M1	200,00	1.561.496,00	312.299.200,00
Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 2 (masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)					1.159.158.084,00
	<b>DIVISI 3. PEKERJAAN TANAH DAN GEOSINTETIK</b>				
<b>3.1</b>	<b>Galian</b>				
3.1.(1)	Galian Biasa	M3	2.101,00	29.774,00	62.555.174,00
3.1.(7)	Galian Perkerasan Beraspal dengan Cold Milling Machine	M3	10,00	395.513,00	3.955.130,00
3.1.(8)	Galian Perkerasan Beraspal tanpa Cold Milling Machine	M3	14,00	296.149,00	4.146.086,00
3.1.(9)	Galian Perkerasan berbutir	M3	19,00	20.968,00	398.392,00
<b>3.2</b>	<b>Timbunan</b>				
3.2.(1b)	Timbunan Biasa dari hasil galian	M3	960,00	54.337,00	52.163.520,00
<b>3.3</b>	<b>Penyiapan Badan Jalan</b>				
3.3.(1)	Penyiapan Badan Jalan	M2	10.130,00	2.521,00	25.537.730,00
<b>3.4</b>	<b>Pembersihan, Pengupasan dan Penebangan Pohon</b>				
3.4.(2)	Pemotongan Pohon Pilihan diameter 15 30 cm	Buah	100,00	166.683,00	16.668.300,00
3.4.(3)	Pemotongan Pohon Pilihan diameter 30 50 cm	Buah	20,00	212.413,00	4.248.260,00
Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 3 (masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)					169.672.592,00
	<b>DIVISI 5. PERKERASAN BERBUTIR DAN PERKERASAN BETON SEMEN</b>				
<b>5.1</b>	<b>Lapis Fondasi Agregat</b>				
5.1.(1)	Lapis Pondasi Agregat Kelas A	M3	1.356,72	459.226,00	623.041.098,72
<b>5.3</b>	<b>Perkerasan Beton Semen</b>				
5.3.(1a)	Perkerasan Beton Semen	M3	5.766,00	1.710.564,00	9.863.112.024,00
5.3.(3)	Lapis Pondasi bawah Beton Kurus (Concrete Vibrator)	M3	1.838,00	1.159.560,00	2.131.271.280,00
Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 5 (masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)					12.617.424.402,72

K A.

NO. MATA PEMBAYARAN	URAIAN PEKERJAAN	SATUAN	KUANTITAS	HARGA SATUAN (Rupiah)	JUMLAH HARGA (Rupiah)
a	b	c	d	e	f
<b>6.1</b>	<b>DIVISI 6. PERKERASAN ASPAL</b>				
6.1.(2a)	Lapis Resap Pengikat dan Lapis Perekat Lapis Perekat - Aspal Cair/Emulsi	Liter	5.812,50	20.250,00	117.703.125,00
<b>6.3</b>	<b>Campuran Beraspal Panas</b>				
6.3.(6a)	Laston Lapis Antara (AC-BC)	Ton	1.785,41	1.496.859,00	2.672.507.027,19
6.3.(8)	Bahan anti pengelupasan	Kg	299,95	114.444,00	34.327.477,80
<b>6.5</b>	<b>Campuran Beraspal Panas dengan Asbuton</b>				
6.5.(1b)	Laston Lapis Aus Asbuton (AC-WC Asb)	Ton	1.130,77	1.532.828,00	1.733.275.917,56
Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 6 (masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)					4.557.813.547,55
<b>7.1</b>	<b>DIVISI 7. STRUKTUR</b>				
7.1.(7a)	Beton				
7.1.(7a)	Beton struktur, fc20 MPa	M3	2.763,00	1.386.618,00	3.831.225.534,00
<b>7.9</b>	<b>Pasangan Batu</b>				
7.9.(1)	Pasangan Batu	M3	420,00	953.320,00	400.394.400,00
Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 7 (masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)					4.231.619.934,00
<b>8.7</b>	<b>DIVISI 8. REHABILITASI JEMBATAN</b>				
8.7.(3a)	Pengecatan pada elemen sandaran dan Vatau pagar pengaman (guard rail) 80 mikron	M2	100,00	138.961,00	13.896.100,00
<b>8.11</b>	<b>Perbaikan dan Penggantian Sambungan Siar Muai (Expansion Joint)</b>				
8.11.(1)	Penggantian dan Perbaikan Sambungan Siar Muai Tipe Asphaltic Plug	M1	7,00	4.568.052,00	31.976.364,00
Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 8 (masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)					45.872.464,00
<b>9.2</b>	<b>DIVISI 9. PEKERJAAN HARIAN &amp; PEKERJAAN LAIN-LAIN</b>				
9.2.(1)	Pekerjaan Lain-lain : Marka Jalan Termoplastik	M2	1.140,00	222.519,00	253.671.660,00
9.2.(5)	Patok Pengarah	Buah	300,00	154.675,00	46.402.500,00
Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 9 (masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)					300.074.160,00
<b>10.1</b>	<b>DIVISI 10. PEKERJAAN PEMELIHARAAN KINERJA</b>				
10.1.(3)	Pemeliharaan Kinerja Jalan Pebaikan Pasangan Batu dengan Mortar	M3	35,80	1.213.487,00	43.442.834,60
10.1.(4)	Perbaikan Lapis Fondasi Agregat Kelas A	M3	58,00	630.731,00	36.582.398,00
10.1.(9)	Perbaikan Campuran Aspal Panas	M3	28,00	4.027.356,00	112.765.968,00
10.1.(16)	Perbaikan Pasangan Batu	M3	87,00	1.162.036,00	101.097.132,00
10.1.(19a)	Pengecatan Patok	Buah	20,00	47.603,00	952.060,00
10.1.(20b)	Pembersihan Rambu	Buah	20,00	16.927,00	338.540,00
10.1.(21)	Pembersihan Drainase dan Saluran Samping	M1	500,00	22.345,00	11.172.500,00
10.1.(22)	Pengendalian Tanaman	M2	7.940,00	841,00	6.677.540,00
Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 10 (masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)					313.028.972,60
<b>A</b>	<b>JUMLAH</b>				<b>23.500.744.156,87</b>
<b>B</b>	<b>PPN 12%</b>				<b>2.820.089.298,82</b>
<b>C</b>	<b>JUMLAH TERMASUK PPN</b>				<b>26.320.833.455,69</b>
<b>D</b>	<b>DIBULATKAN</b>				<b>26.320.833.000,00</b>

Untuk dan atas nama  
Penyedia

  
**pt. mitra wardhana**  
Ir. **LILIK EKO PRIJONO** g  
Direktur Utama

Untuk dan atas nama  
Pejabat Penandatangan Kontrak



WAHYUTORO S OETARNO, ST.MT



# PT. Jamkrida Jateng

Jl. Setiabudi No. 128, Banyumanik, Semarang | Telp. (024) 7477 666 (Hunting)  
 Fax. (024) 7497 0001 | Email : customer.service@jamkrida-jateng.co.id  
 Website : www.jamkrida-jateng.co.id

## JAMINAN PELAKSANAAN

Nomor Jaminan :



Nilai Rp. 1.316.042.000,00

1. Dengan ini dinyatakan, bahwa kami : **PT. MITRA WARDHANA**, yang beralamat di \_\_\_\_\_ ; sebagai Penyedia, selanjutnya disebut **TERJAMIN** dan **PT. JAMKRIDA JATENG, Jl Setiabudi No.128 Semarang, Telp. (024) 7477 666, Fax. (024) 7497 0001** sebagai Penjamin, selanjutnya disebut sebagai **PENJAMIN**, bertanggung jawab dan dengan tegas terikat pada : **Kepala Bidang Pelaksana Jalan Wilayah Barat Dinas PU Bina Marga dan Cipta Karya Provinsi Jawa Tengah Selaku Kuasa Pengguna Anggaran/Pejabat Pembuat Komitmen/Pejabat Penandatanganan Kontrak, Jalan Madukoro Blok AA-BB Semarang** sebagai Pemilik Pekerjaan, selanjutnya disebut **PENERIMA JAMINAN** atas uang sejumlah **Rp. 1.316.042.000,00** Terbilang : *(satu milyar tiga ratus enam belas juta empat puluh dua ribu rupiah)*.
2. Maka kami, **TERJAMIN** dan **PENJAMIN** dengan ini mengikatkan diri untuk melakukan pembayaran jumlah tersebut di atas dengan baik dan benar bilamana **TERJAMIN** tidak memenuhi kewajiban sebagaimana ditetapkan dalam **Surat Penunjukan Penyedia Barang/Jasa (SPPBJ) Nomor : 600.1/246/2025, tanggal 18 Juli 2025** untuk pelaksanaan pekerjaan : **Preservasi Jalan Randudongkal - Moga** yang diselenggarakan oleh **PENERIMA JAMINAN**.
3. Surat Jaminan ini berlaku selama **163 ( seratus enam puluh tiga)** hari kalender dan/ atau efektif mulai tanggal **22 Juli 2025** sampai dengan tanggal **31 Desember 2025**
4. Jaminan ini berlaku apabila :
  - a. **TERJAMIN** tidak menyelesaikan pekerjaan tersebut pada waktunya dengan baik dan benar sesuai dengan ketentuan **dalam kontrak**
  - b. Pemutusan kontrak akibat kesalahan **TERJAMIN**.
5. **PENJAMIN** akan membayar kepada **PENERIMA JAMINAN** sejumlah nilai jaminan tersebut di atas dalam waktu paling lambat 14 (empat belas) hari kerja tanpa syarat (*unconditional*) setelah menerima tuntutan penagihan secara tertulis dari **PENERIMA JAMINAN** berdasar Keputusan **PENERIMA JAMINAN** mengenai pengenaan sanksi akibat **TERJAMIN** cedera janji/wanprestasi.
6. Menunjuk pada Pasal 1832 KUH Perdata dengan ini ditegaskan kembali bahwa **PENJAMIN** melepaskan hak-hak istimewa untuk menuntut supaya harta benda **TERJAMIN** lebih dahulu disita dan dijual guna dapat melunasi hutangnya sebagaimana dimaksud dalam pasal 1831 KUH Perdata.
7. Tuntutan pencairan terhadap **PENJAMIN** berdasarkan Jaminan ini harus sudah diajukan selambat-lambatnya dalam waktu 30 (tiga puluh) hari kalender sesudah berakhirnya masa berlaku Jaminan ini.

Dikeluarkan di : Semarang

Pada tanggal : 18 Juli 2025

**PENJAMIN**  
**PT. JAMKRIDA JATENG**



Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan BSrE

Imbal Jasa Penjaminan Rp. 9.232.500  
 SB021

**Dian Kusuma Adi Winata**  
 Kepala Bagian Penjaminan Risiko

*(Handwritten signature)*



PEMERINTAH PROVINSI JAWA TENGAH  
**DINAS PEKERJAAN UMUM BINA MARGA  
DAN CIPTA KARYA**

Jalan Madukoro Blok AA-BB Semarang Kodepos 50144 Telepon 024-7608368  
Faksimile 024-7613181 Laman [Http://www.jatengprov.go.id](http://www.jatengprov.go.id)  
Surat Elektronik [dpubinmarcipka@jatengprov.go.id](mailto:dpubinmarcipka@jatengprov.go.id)

**SURAT PERINTAH MULAI KERJA (SPMK)**

Nomor : 600.1/4003/2025

**Paket Pekerjaan Konstruksi  
Preservasi Jalan Randudongkal - Moga**

Yang bertanda tangan di bawah ini :

Nama : **WAHYUTORO SOETARNO, ST. MT**  
Jabatan : Kepala Bidang Pelaksana Jalan Wilayah Barat  
Dinas Pekerjaan Umum Bina Marga dan Cipta Karya Provinsi Jawa Tengah  
Selaku Kuasa Pengguna Anggaran/PPK  
Alamat : Jalan Madukoro Blok AA-BB Semarang

selanjutnya disebut sebagai **Pejabat Penandatanganan Kontrak** ;

Berdasarkan Surat Perjanjian Kontrak Harga Satuan Pekerjaan Konstruksi Nomor 600.1/4001/2025 Tanggal 22 Juli 2025 bersama ini memerintahkan:

Nama Penyedia : **PT. MITRA WARDHANA**  
Alamat :

Yang dalam hal ini diwakili oleh **Ir. LILIEK EKO PRIJONO** selanjutnya disebut sebagai **Penyedia**;

untuk segera memulai pelaksanaan pekerjaan dengan memperhatikan ketentuan-ketentuan sebagai berikut :

1. Lingkup pekerjaan : Ruang lingkup pekerjaan utama adalah preservasi jalan dengan target panjang sekurang-kurangnya 4,00 KM terdiri dari perkerasan beton semen dan perkerasan aspal (overlay 2 lapis).
2. Tanggal mulai kerja : 22 Juli 2025
3. Syarat – syarat pekerjaan : Sesuai dengan persyaratan dan ketentuan Kontrak;
4. Waktu penyelesaian : Selama 160 (Seratus enam puluh) hari kalender dan pekerjaan harus selesai pada tanggal 28 Desember 2025
5. Hasil Pekerjaan : Pelebaran Jalan Sesuai Standar Jalan Kolektor
6. Sanksi : Terhadap setiap hari keterlambatan penyelesaian pekerjaan Penyedia akan dikenakan Denda Keterlambatan sebesar 1/1000 (satu perseribu) dari harga kontrak (nilai sebelum PPN).

Menerima dan menyetujui :  
Penyedia

  
pt mitra wardhana  
semarang

Ir. LILIEK EKO PRIJONO  
Direktur Utama

Semarang, 22 Juli 2025

Pejabat Penandatanganan Kontrak



WAHYUTORO SOETARNO, ST. MT